25. Tun vero inter omues docendarum gentium
sollicitudines scelus deputabat ignaviw, si beati Gre-
gorii animz, sanclo esiderio suspensx, tanta gaudia
dominici lucri tariaret nuntiare. Mittitur ergo Romam
sacratissimus Laurentius, tunc presbyler, deinde
beali Augustini successor eximius; et ¢ Petrus,

tom Cbristum, gaudebat psallere amplexa recentem € dignus monasteriali prelatione monachus, qui Augus-

natum : Puer natu- est nobis, filius datus est nobis.
Sic directus est spiritus Domini in nostro David a die
illo et in perpetuum ; eumdemque Salomonem, in
lucem populi sui, Dei sapientia illustravit. In solo
autem-priore David decem millia compuiantur, et in
nostro solo principe ampla Britannia Christo manci-
patur. Com ergo in uno peccatore correcto Salvator
lestetur angelos gaudere, haud absurde credimus, ipsa
superna agmina , in hoc salvato capite, tunc consono

jubilo proclamasse : Gloria Dumino mundi, quia factum -

est ¢t regnum Anglorum Domini nostri Jesu Christi.

23. Exinde ergo evangelicus sanctorum alumnus,
et Augustini preceptoris adjutor robustissimus » jam
non suum regnum ®stimat quod adiinistrabat ;

tinensi monasterio post abbas prxluxit primus, u,
eliam hic mutuz congratu'ationis nualius graviter in
plurimos excresceret fructus. Aug.stmus, qui in
multa ketabatur messe , anxie queritur de operario-
rum paucitate ; ad hoc de diversis questionibus
consulit divinum magistrum, unde reformet labantem
ecclesiam et rudem populum. At vir sanctorum desi-
deriorum Gregorius, ubi regemn Britannie consecra-
tum Chri:to didieit cum suo orbe, ad popules tur-
matim confluentes baplizantium manus deficere,
fecundis arvis cultores tantum ac semina rarescere ,
publicom famem audiendi verbum Dowmini muitis
doctoribus ege e ; quanto gaudio Allissimam bene-
dixerit, qu.nta flagrantia meulis et vocis, ut hec

verum ejus cui se cum omnibus suis dediderat ; ipsi D incrementa letitiz perpetuo roborarentir, impreca-

{se) potius subjicere ac dilatare anhelat, quia omnia
mondi regna suo nutu justissime dispensat; subjectos
sibi etiam reges et populos, non vi sed benevolentia,
ut a sanctis doctoribus didicerat, in dulcem Chbristi
ditionem transferre decertat.Tanta quoque erat cha-
ritas in sancto ac Deo amabili rege, ul credentes in
Redemptorem, jam non clientum vice pensaret, sed
tanquamn fratres et co:cives perpetuos regni Dei
magna congratulatione ac dileciione adstringeret.

% Hxc contigeruns anne 601 quo sancius Jusing
ereatus est Roflensis episcopus, et sancius Mellitus
Londinensis. Hujus viam dedimus 24 Aprilis, de
saueto Justo agendum crit 10 Novembris.